15 Arseven, Celal Esad, Türk Sanatı, (İstanbul: Cem Yayınları, 1973), 247.
16 Aslanapa, Oktay, Osmanlı Devri Mimarisi, (İstanbul: İnkılap Kitabevi, 1986), 215.
17 İbnu’l-Cevzî, Cemaleddin Ebû’l-Ferec Abdurrahmân b. Ali b. el- Cevzî, en-Nihâye fî garîbi’l-

hadîs, (Beyrut: el-Mektebetü’l-İlmiyye, 1399/1979), 3/399.
18 en-Nevevî, Muhyiddin Yahyâ b. Şeref (ö. 676/1277), Sahîhu Müslim bi şerhi Nevevî (Minhâc),

I-XVIII, Kahire: Mektebetü’s-Safâ, 2003/1424, 5/29.
19 Bu bilgi, marangozlarla yapılan söyleşilerden elde edilmiştir.

Kocaeli İlahiyat Dergisi / Kocaeli Theology Journal160

Selimiye Camiinde pencerelerde, kapılarda ve müezzinler mahfilinde
ahşap işçiliği çok yoğun biçimde kullanılmıştır.

Bunların sayılarının dört yüze kadar çıktığı nakledilir.61 Okuma -
yazma ve Kur’an öğretme göreviyle Ubade b. es-Sâmit (r.a.), Hz. Peygamber

58 Şeybânî, Ebûbekir b. Ebî Asım Ahmed b. Amr b. ed-Dahhâk b. Mahled Şeybânî, el-Âhâd ve’l-
Mesânî, Neşr. Faysâl Ahmed el-Cevabira, Dâru’r-Râye, Riyad 1411/1991, 4/221; Taberânî,
Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed Taberânî, el- Mucemu’l-Kebîr, thk. Hamdi b. Abdulmecid
es-Selefî, (Kahire: Mektebetu İbn Teymiye, 1415/1994), 6/33; 9/209.

59 Köylüoğlu, Selimiye Camii, 27.
60 Bu konu şu ayette geçmektedir: “Müminlerin hepsinin sefere çıkmaları doğru değildir. Onların

her kesiminde bir grup dinde (dini ilimlerde) geniş bilgi elde etmek ve kavimleri (savaştan)
döndüklerinde onları ikaz etmek için geride kalmalıdır.

gibi Medine’de hadîs rivayet eden pek çok sahâbe vardı.73

62 Ebû Dâvûd, “Salât”, 136(824).
63 Hamidullah, İslâm Peygamberi, 634.
64 Zehebî, Siyeru a’alâmi’n-nubelâ, 4/90.
65 es-Suyûtî, Ebu’l-Fadl Celâleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî, ed-Dîbâc alâ Sahîhi

Müslim b. el- Haccâc, (Su’ûd: Dâru İbnu Affân, 1416/1996), 4/496.
66 Zehebî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymâz ez-Zehebî et-

Türkmânî el-Fârikī ed-Dımaşkī, Târîhu’l-İslâm ve vefeyâtü’l-İslâmi ve’l-meşâhîri ve’l-e’lâm, I-XV,
nşr. Beşşâr Avvâd Ma’rûf, Dâru’l-Garbi’l-İslâmî, 2003, 2/1015.

67 Zehebî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymâz ez-Zehebî et-
Türkmânî el-Fârikī ed-Dımaşkī, Siyeru a’alâmi’n-nubelâ, Kahire: Dâru’l-Hadîs, 1427/2006, 3/170.

68 Müslim, “Cihad”, 147(677).
69 Zehebî, Siyeru a’alâmi’n-nubelâ, 4/430.
70 İbn Hacer, Ebû’l-Fadl Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî (ö.852/1448), Tehzîbu’t-tehzîb,

Hindistan: Dâiratu’l-Meârif en-Nizâmiyye, 1326, 3/441.
71 İbn Hacer, Tehzîbu’t-tehzîb, VI, 255.
72 Zehebî, Siyeru a’alâmi’n-nubelâ, 18/440.
73 el-Aynî, Ebû Muhammed Mahmud b. Ahmed b. Mûsâ b. Ahmed b. Hüseyin el-Gaytâbî el-

Hanefî Bedruddin el-Aynî, Meğâni’l-ehyâr fî şerhi esâmî ricâli me’âni’l-âsâr, thk. Muhammed
Hasan Muhammed Hasan, Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1427/2006, 3/510.

Bu faaliyetlerin, Osmanlı’da
yapısal hale dönüştüğünü görebiliriz.74 Selimiye Camii’nde, Suffe’deki “Hadîs
rivayeti”, Daru’l-Hadî’se; Suffe’deki Kur’an’ın okunup anlaşılması, Medreseye;
“Okuma yazma öğrenme” faaliyetini ise Sübyân Mektebi’ne kurumsal olarak
dönüştüğünü söyleyebiliriz.

Sultan II. Selim Daru’l-Hadisi (Selimiye Daru’l-Hadisi): Bu mekân,
980/1572-1573 yılında Osmanlı Padişahı II. Selim tarafından inşa edilmiştir. Bir
dershane ve on üç odadan müteşekkildir. Bunlar kubbeli biçimde inşa edilmişlerdir.
Cami avlusuna bakan kısımların üstleri, kaş kemerli revaklarla çevrelenmiştir.
Revakların örtüsü, tek eğimli düz çatıdır.

Size zulmedilmez.” (Enfal 8/60).

”له غناء بشهوده عليه“ 81
82 Şâfii’î, Ebû Abdillah Muhammed b. İdris el-Abbâs b. Osman b. Şâfii’ b. Abdu-l-Muttalib b.

Abdu Menâf el-Muttalibî el-Kuraşî el-Mekkî, Tefsîru’l-imâmi’ş-Şâfi’îyyi, thk. Ahmed b. Mustafa
el-Ferrân, (Suud: Dâru’t-Tedmiriyye, 1427/2006, 2/887.

”وَاغْلُظْ عَلَيْهِمْ“ 83
84 et-Tevbe, 9/73.
85 Zeccâc, İbrahim b. es-Serî b. Sehl Ebû İshâk ez-Zeccâc, Me’âni’l-Kur’an ve İ’râbihî, thk.

Abdulcelil Abduh eş-Şelebî, (Beyrut: Âlemu’l-Kütüb, 1408/1988, 2/461.
86 “Muhakkak mümin canıyla, kılıcıyla ve diliyle cihat eder. Canımı kudret elinde tutan o zâta

yemin olsun! Gerçekten sizin (savaş meydanında) kâfirlere karşı şiir okumanız, yayından fırlayan
oktan onlarda daha çarpıcı bir etki bırakır.” buyurdu. (Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillah Ahmed
b.